

**IMSP CS Cazaclia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de constructie zidarii auxiliar la IMSP CS Cazaclia 2ой этап**

Valoarea de deviz 486 106,941 lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Пoлы</b>				
1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	134,0000	95,882 50,982	12 848,188 6 831,588
	7132030012600	Mozaicar	h-om	67,0000	84,97	5 692,990
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,4000	84,97	1 138,598
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 742,0000	2,00	3 484,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,6280	450,00	2 532,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3400	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,0200	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6080	0,00	0,000
2	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	134,6000	280,700 66,277	37 782,170 8 920,830
	7132030012600	Mozaicar	h-om	104,9880	84,97	8 920,830
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	140,0244	170,00	23 804,148
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	870,0544	4,50	3 915,245
	2430226100000 1	Fuga	kg	55,7379	20,00	1 114,758
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 718,9200	0,01	27,189

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,4078	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2423	0,00	0,000
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,2613	0,00	0,000
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,4798	0,00	0,000
		<b>Total Poly Inclusiv salariu</b>				<b>50 630,358 15 752,418</b>
		<b>2. Входы и площадка</b>				
3	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)	m3	1,6000	225,171 225,171	360,273 360,273
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2400	84,97	360,273
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	0,7800	787,473 76,473	614,229 59,649
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7020	84,97	59,649
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8580	360,00	308,880
	4100126202818	Apa	m3	0,0780	0,00	0,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,3276	750,00	245,700
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,7800	974,121 84,121	759,814 65,614
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7722	84,97	65,614
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,8970	500,00	448,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0780	0,00	0,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,3276	750,00	245,700
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и	m2	41,6000	103,984 72,224	4 325,755 3 004,539

1	2	3	4	5	6	7
		укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,1600	84,97	353,475
	7124010010700	Dulgher	h-om	31,2000	84,97	2 651,064
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2080	2,00	0,416
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,4800	5,00	62,400
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,4800	1,00	12,480
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,2480	45,00	56,160
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,0800	0,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,3280	45,00	149,760
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,1600	100,00	416,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1456	3 750,00	546,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0208	3 750,00	78,000
	2320187315789	Decofrol	kg	4,9920	0,00	0,000
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм )	kg	185,2000	51,420 4,843	9 522,945 896,977
	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,0008	84,97	849,768
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5556	84,97	47,209
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	189,8300	45,00	8 542,350
	2010237318750	Distantieri	buc	27,7800	0,01	0,278
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,8520	45,00	83,340
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	54,0000	52,269 5,693	2 822,552 307,421
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,4560	84,97	293,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1620	84,97	13,765
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	55,3500	45,00	2 490,750
	2010237318750	Distantieri	buc	8,1000	0,01	0,081
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,5400	45,00	24,300
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3	6,6300	1 701,669 484,329	11 282,067 3 211,101

1	2	3	4	5	6	7
		zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
	7123010010200	Betonist	h-om	35,1390	84,97	2 985,761
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6520	84,97	225,340
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 857,3282	2,00	3 714,656
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,0134	360,00	1 804,824
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,6097	500,00	2 304,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9515	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,9780	62,00	246,636
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,1547	0,00	0,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,6575	0,00	0,000
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint pesoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	0,2100	749,433 749,433	157,381 157,381
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8522	84,97	157,381
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1819	0,00	0,000
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	2,8000	787,473 76,473	2 204,924 214,124
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5200	84,97	214,124
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,0800	360,00	1 108,800
	4100126202818	Apa	m3	0,2800	0,00	0,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,1760	750,00	882,000
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	2,8000	974,120 84,120	2 727,537 235,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7720	84,97	235,537

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,2200	500,00	1 610,000
	4100126202818	Apa	m3	0,2800	0,00	0,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,1760	750,00	882,000
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм )	kg	115,0000	51,420 4,843	5 913,276 556,979
	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,2100	84,97	527,664
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3450	84,97	29,315
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	117,8750	45,00	5 304,375
	2010237318750	Distantieri	buc	17,2500	0,01	0,172
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,1500	45,00	51,750
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	28,0000	175,324 73,924	4 909,069 2 069,869
	7123010010200	Betonist	h-om	22,4000	84,97	1 903,328
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9600	84,97	166,541
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	672,0000	2,00	1 344,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,8200	360,00	655,200
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,6800	500,00	840,000
	4100126202818	Apa	m3	0,9240	0,00	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0560	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,8000	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1680	0,00	0,000
15	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более	m2	28,0000	0,850 0,850	23,792 23,792

1	2	3	4	5	6	7
		16 m2, для готового бетона, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,792
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	28,0000	104,379 59,479	2 922,612 1 665,412
	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,8000	84,97	1 427,496
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8000	84,97	237,916
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	364,0000	2,00	728,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1760	450,00	529,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2800	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8400	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3360	0,00	0,000
17	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	28,0000	273,902 59,479	7 669,256 1 665,412
	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,6000	84,97	1 665,412
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	29,1284	170,00	4 951,828
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	180,9920	4,50	814,464
	2430226100000 1	Fuga	kg	11,5948	20,00	231,896
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	565,6000	0,01	5,656
	4100126202818	Apa	m3	0,0848	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0504	0,00	0,000
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4704	0,00	0,000
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,7640	0,00	0,000
18	CO07B	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ (Металлические ограждения, из профильной стали, декоративной модели)	kg	145,0000	88,800 40,786	12 875,942 5 913,912
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	58,0000	84,97	4 928,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,6000	84,97	985,652
	2710703518270	Otel profilat	kg	152,2500	45,00	6 851,250
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7250	62,00	44,950
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8700	0,00	0,000
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	1,1600	0,50	0,580
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,4500	45,00	65,250

1	2	3	4	5	6	7
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	36,2500	0,00	0,000
		<b>Total Входы и площадка Inclusiv salariu</b>				<b>69 091,424 20 407,992</b>
		<b>3. Потолки</b>				
19	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	139,2000	510,525 70,525	71 065,094 9 817,094
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,9600	84,97	591,391
	7422010060100	Timplar	h-om	108,5760	84,97	9 225,703
	2874136313300	Diblu din metal	buc	556,8000	5,00	2 784,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	146,1600	400,00	58 464,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,0880	0,00	0,000
		<b>Total Потолки Inclusiv salariu</b>				<b>71 065,094 9 817,094</b>
		<b>4. Двери и Окна</b>				
20	СК25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	6,3000	1 617,326 68,826	10 189,152 433,602
	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,5990	84,97	390,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5040	84,97	42,825
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,3000	1 500,00	9 450,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	25,2000	1,00	25,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,1500	83,00	261,450
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,1025	0,00	0,000
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,7800	5,00	18,900
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,3000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1260	0,00	0,000
21	СК25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	10,0800	1 629,973 77,323	16 430,125 779,413

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,1648	84,97	693,763
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0080	84,97	85,650
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,0800	1 500,00	15 120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	40,3200	1,00	40,320
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,5440	83,00	460,152
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,9454	0,00	0,000
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,0480	5,00	30,240
	4011106202741	Energie electrica	kw	10,0800	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2016	0,00	0,000
22	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2	9,3000	1 481,510 56,505	13 778,044 525,497
	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,7660	84,97	489,937
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4185	84,97	35,560
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	9,3000	1 400,00	13 020,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	27,9000	1,00	27,900
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,1855	83,00	181,397
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7626	0,00	0,000
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,6500	5,00	23,250
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,6500	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1860	0,00	0,000
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	9,0000	187,988 33,988	1 691,892 305,892
	7422010060100	Timplar	h-om	2,8800	84,97	244,714
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7200	84,97	61,178
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	9,0000	150,00	1 350,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	36,0000	1,00	36,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0900	0,00	0,000
24	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для)	m	106,2000	64,497 8,497	6 849,581 902,381



1	2	3	4	5	6	7
		окон или дверей из алюминия)				
	7422010060100	Timplar	h-om	9,5580	84,97	812,143
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0620	84,97	90,238
	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	106,2000	50,00	5 310,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	637,2000	1,00	637,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0620	0,00	0,000
25	СК13В1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canaturi montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, двухстворчатых, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью более 7 м2)	m2	8,7000	1 908,788 203,928	16 606,456 1 774,174
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0440	84,97	88,709
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,0940	84,97	1 197,567
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8720	84,97	413,974
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	84,97	73,924
	2812106306000 1	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	8,7000	1 666,00	14 494,200
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0348	450,00	15,660
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,3100	2,00	22,620
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,2620	0,00	0,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,1310	62,00	70,122
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,2200	44,00	229,680
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0087	0,00	0,000
		<b>Total Двери и Окна Inclusiv salariu</b>				<b>65 545,250 4 720,959</b>
		<b>5. Отмостка</b>				
26	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в	m3	2,4000	225,170 225,170	540,409 540,409

1	2	3	4	5	6	7
		несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3600	84,97	540,409
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	5,2000	787,473 76,473	4 094,860 397,660
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,6800	84,97	397,660
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,7200	360,00	2 059,200
	4100126202818	Apa	m3	0,5200	0,00	0,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,1840	750,00	1 638,000
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	5,2000	974,120 84,120	5 065,426 437,426
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1480	84,97	437,426
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,9800	500,00	2 990,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5200	0,00	0,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,1840	750,00	1 638,000
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	106,0000	23,427 2,549	2 483,273 270,205
	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,6500	84,97	225,171
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	84,97	45,034
	2873122004100	Plase sudate	kg	107,0600	20,00	2 141,200
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,5300	45,00	23,850
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0600	45,00	47,700
	2010237318750	Distantieri	buc	31,8000	0,01	0,318
30	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	6,2400	111,596 79,872	696,357 498,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6864	84,97	58,323
	7124010010700	Dulgher	h-om	5,1792	84,97	440,077
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0312	2,00	0,062
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,8720	5,00	9,360
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,8720	1,00	1,872
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1872	45,00	8,424
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3120	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4992	45,00	22,464
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,6240	100,00	62,400
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0218	3 750,00	81,750
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0031	3 750,00	11,625
	2320187315789	Decofrol	kg	0,7488	0,00	0,000
31	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	5,2200	1 446,629 253,211	7 551,404 1 321,760
	7123010010200	Betonist	h-om	13,0500	84,97	1 108,859
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,5056	84,97	212,901
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 497,3048	2,00	2 994,610
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,0069	360,00	1 442,484
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,5851	500,00	1 792,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5289	0,00	0,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2975	0,00	0,000
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0940	0,00	0,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,0880	0,00	0,000
		<b>Total Отмостка Inclusiv salariu</b>				<b>20 431,729 3 465,860</b>
		<b>6. Цоколь</b>				
32	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	24,5000	339,770 135,952	8 324,364 3 330,824
	9310060019930	Muncitor	h-om	39,2000	84,97	3 330,824
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	25,2399	170,00	4 290,783
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	108,8780	4,50	489,951
	2430226100000 1	Fuga	kg	10,6403	20,00	212,806
	4100116202818	Apa	m3	0,0495	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,6199	0,00	0,000
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2695	0,00	0,000
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,7885	0,00	0,000
		<b>Total Цоколь Inclusiv salariu</b>				<b>8 324,364 3 330,824</b>
		<b>7. Электроосвещение</b>				
33	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati,	m	185,0000	25,051	4 634,426

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) 3*1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100			2,974	550,181
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,4750	84,97	550,181
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	209,6050	19,00	3 982,495
	2413217300101	Clema de legatura	buc	10,1750	10,00	101,750
34	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)3*2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	145,0000	25,051 2,974	3 632,388 431,223
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,0750	84,97	431,223
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	164,2850	19,00	3 121,415
	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,9750	10,00	79,750
35	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	231,0000	34,001 20,393	7 854,184 4 710,737
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	55,4400	84,97	4 710,737
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	247,4010	8,00	1 979,208
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	36,3825	2,00	72,765
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	36,3825	25,00	909,562
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	36,3825	5,00	181,912
36	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих	buc	15,0000	74,077 64,577	1 111,158 968,658

1	2	3	4	5	6	7
		коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром более 21 мм, для труб IP и плинтуса PVC)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,4000	84,97	968,658
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	15,0000	5,00	75,000
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	1,5000	45,00	67,500
37	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	22,0000	296,617 92,617	6 525,581 2 037,581
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,9800	84,97	2 037,581
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	22,4400	200,00	4 488,000
38	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	20,0000	102,851 26,341	2 057,014 526,814
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,2000	84,97	526,814
	2746167335100	Priza	buc	20,4000	23,00	469,200
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,0000	5,00	100,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	10,00	1,000
	2051142950700	Dibluri	buc	40,0000	23,00	920,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	40,0000	1,00	40,000
39	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante,	buc	1,0000	546,193 303,343	546,193 303,343

1	2	3	4	5	6	7
		terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II В-IAEC sau Electroaparataj (Монтаж распределительных электрощитов, полностью закрытых, состоящих из коробок (стержневых, аварийных, концевых, переходных), монтируемых на металлических каркас. Щит состоит из коробок, количеством 7-10 штук, тип II В-IAEC или Electroaparataj )				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	84,97	303,343
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	235,00	235,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,00	6,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	360,00	1,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,000
40	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка электрокабелей, снаружи на бакелитовые скобы, по консолям, площадью сечения до 16 мм2)	m	80,0000	63,146 11,896	5 051,664 951,664
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,2000	84,97	951,664
	3130134817404	Cablu de energie	m	83,2000	0,00	0,000
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	20,0000	5,00	100,000
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	40,0000	50,00	2 000,000
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	16,0000	45,00	720,000
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	160,0000	1,00	160,000
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	16,0000	10,00	160,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	160,0000	2,00	320,000
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	320,0000	2,00	640,000
41	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	1,0000	168,028 132,553	168,028 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,553
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	62,00	4,340
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	45,00	2,205
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,800
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,10	0,610

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,000
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	10,00	0,120
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	0,00	0,000
42	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж триполярных пакетных выключателей 10-63 А, наружных, на дюбелях, консолях или в щитовых коробках, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	9,0000	180,069 86,669	1 620,625 780,025
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,1800	84,97	780,025
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	9,0900	35,00	318,150
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0450	10,00	0,450
	2051142950700	Dibluri	buc	18,0000	23,00	414,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	18,0000	1,00	18,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	2,00	36,000
	2874115881198	Saiba M 6	buc	18,0000	2,00	36,000
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	18,0000	1,00	18,000
		<b>Total Электроосвещение Inclusiv salariu</b>				<b>33 201,261 11 392,779</b>
		<b>8. Стена основного корпуса</b>				
43	RpCJ35E	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare anticondens (Разборка внутренней или наружной антиконденсационной штукатурки)	m2	45,0000	45,884 45,884	2 064,772 2 064,772
	7122050013400	Zidar	h-om	12,1500	84,97	1 032,386
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,1500	84,97	1 032,386
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2500	0,00	0,000
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,0000	35,687 35,687	71,374 71,374
	7422010060100	Timplari	h-om	0,4200	84,97	35,687
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	84,97	35,687

1	2	3	4	5	6	7
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,1000	1 617,326 68,826	3 396,384 144,534
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5330	84,97	130,259
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1680	84,97	14,275
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,1000	1 500,00	3 150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,4000	1,00	8,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,0500	83,00	87,150
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3675	0,00	0,000
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,2600	5,00	6,300
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,1000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0420	0,00	0,000
46	CD51E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка неармированных перегородок, толщиной 1/2 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,1000	47 698,830 12 234,830	4 769,883 1 223,483
	7122050013400	Zidar	h-om	11,9510	84,97	1 015,476
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4480	84,97	208,007
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	504,0000	7,00	3 528,000
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,2300	80,00	18,400
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0016	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0300	0,00	0,000
47	CF05A1	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a	m2	45,0000	147,321 81,571	6 629,454 3 670,704



1	2	3	4	5	6	7
		impletitudinii, aplicate la pereti, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по криволинейной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
	7122050013400	Zidar	h-om	33,7500	84,97	2 867,738
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,9500	84,97	420,601
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5000	84,97	382,365
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3500	45,00	60,750
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	450,0000	2,00	900,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6650	450,00	749,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4500	0,00	0,000
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	17,1000	30,00	513,000
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	105,7500	6,00	634,500
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,2500	45,00	101,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1350	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1800	0,00	0,000
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	45,0000	5,674 2,549	255,335 114,710
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3500	84,97	114,710
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,7500	17,50	118,125
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,2500	10,00	22,500
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	45,0000	57,786 39,936	2 600,365 1 797,115
	7122050013442	Tencuitor	h-om	21,1500	84,97	1 797,115
	2653102100831	Amestec uscat	kg	321,3000	2,50	803,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1800	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,5550	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8775	0,00	0,000
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	45,0000	36,781	1 655,160

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)			25,916	1 166,214
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	11,2500	84,97	955,913
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	2,4750	84,97	210,301
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	47,4705	10,30	488,946
	4100126202818	Apa	m3	0,0450	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,00	0,000
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	45,0000	5,674 2,549	255,335 114,710
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3500	84,97	114,710
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,7500	17,50	118,125
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,2500	10,00	22,500
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	48,0000	31,343 19,543	1 504,469 938,069
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,0400	84,97	938,069
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,2000	22,00	422,400
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	24,0000	5,00	120,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,4000	10,00	24,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0960	0,00	0,000
		<b>Total Стена основного корпуса Inclusiv salariu</b>				<b>23 202,531 11 305,685</b>

	Total	lei	341 492,011
	Отчисление на соц страх (ПЗ) * 24 %	24,00 %	19 246,467
	Транспорт материалов (ПЗ+Отчисл) * 6 %	6,00 %	15 331,222
	Итого ПЗ+Отчисл+Трансп	100,00 +	376 069,700
	Накладные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп) * 6,65 %	6,65 %	25 008,635
	Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад	100,00 +	401 078,335
	Сметная прибыль (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад) * 1 %	1,00 %	4 010,783
	Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	405 089,118
	Налог на добавленную стоимость (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	81 017,823
			<b>486 106,941</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total deviz:</b>				
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>99 440,078</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)